resultantem ex ſpecialibus delictis confeſſatis vt per Marſil. in l. de minore. S. plurim, nu. 92. ff. de quæſt. confil. 3. nu. 22. Alex. confil. 77. nu. 4. vol. 1. reper. confil. 62. vol. 3. cum ſimil. per Se- nat. Pedem. decif. 79. nu. 54. quia generi per ſpeciem derogatur. c. generi. de reg. iu. in 6.

Ad tertium de poſſeſſione Bellonciū. d. ter- re Valliū, certè mirum videtur, quomodo teſtes illi audeant hoc dicere, cum teſtes ill. D. di- cant, Guascone & fratres ſemper eam poſſeſſi- fe, vſque ad venditionem factam d. faciēdo Casonum, & in eo ſtando, faciendo Cannam, & inde pezzolarōs, & arellas, poñēdo ſaccos pro capiēndis pīſcībus, bestias paſculando, ſcapando ſalices & arbores, & ligna domum ſuam conuocando, deinde verō ill. Domīna Lucretia poſt acquisitionem ſgarbādo, & arbores plā- tando, à regione Caſallis d. Bellonciū in aggre- re vallis vſq; ad confinem Tosini, prout latius 33 teſtes dicti Domīna deponunt, quibus t̄ tot axtibus, & lōgē pluribus quām ex aduerso, poſſeſſio probata ad fauorem eius ill. Domī. Lu- cretiæ debet potentior censer: ſicut enim plu- ſibus teſtibus probata potentior iudicatur, ut ſcribit Dominus meus Rimi. confil. 350. nu. 12. & ibi dixi poſt Afflictum decif. 363. nu. 2. pari modo probata per plures actus potentior censer debet probata per pauciores, arguen- do de personis ad res, t̄ ſive actus. l. qui ſure- 34 re, & ibi Alberic. & Bal. ff. de ſta. ho. l. ſi quis in quilonis. S. ſi itā legatum. ff. de leg. 1. Glo. in l. cum quid. ff. ſi cer. pet. Caſtr. confil. 224. circa primū quæſitum. in antiq. & Euerar. in cen- turia ſuā. loco, à persona ad res. Secundò di- co, quod cum non conſerat de aliquo titulo Bel- lonciū reſpectu d. terræ valliuā, maximē cum teſtes Illust. Domīna Lucretiæ dicant, quod auus eius habuerit Caſale tantū ſine valle à patre Guasconi, ſequitur, quod ſi quos actus poſſeſſorios fecit, iure familiaritatis feciſſe præſumatur, qui t̄ ius poſſeſſionis nō tribuūt l. qui iure familiaritatis, & ibi tradunt Imol. & Alex. ff. de acqui. poſſ. Natta confil. 502. nu. 20. ſeū clandestinē, quām poſſeſſionem t̄ clā- definiunt, prator non tuetur, ſicut nec violentam. l. in principio. & S. fin. cum leg. ſeq. ff. vti poſſi. Lvnica. C. eo. Natta confil. 568. nu. 8. & vt in ſumma dicunt aliqui teſtes Illust. Domīnū Lucretiæ, prout ſepe faciunt paſcu- lantes, & euentis in terras alienas, qui in eis nullum ius habent.

Postrem nō prætero, q̄ ill. D. Lucretia præ- ter licētiam vt ſupra petitatam, quæ certè ſibi cō- cedi debet, intentauit & aliud remedium, ca- ſu quo ſuperius non competeret, videlicet, quod dictus Comes teneatur ei vēdere vel permutare dictam vallem, cum non ascendant ad quantitatē ſtar. 20. & ei conſinet ipſa Domīna à duabus lateribus & uia, offerens ſe- paratam obſeruare omnia & ſingula contenta in ſtatuto de cambio, & permuta, quod ita

dare disponit, meritò hac petitio difficultatē nō habet. nam cum statuti prædicti determina
37 tionē t̄ habeamus, ulterius nō est inuestigādū,
vt per Bald. in l. Gallus. S. si eius. 2. notab. ff. de
lib. & post. Dec. conf. 488. col. 1. cōfī. 563. nu. 7.
Marf. cōfī. 131. nu. 20. & conf. 133. nu. 18. Ina-
38 sis enim t̄ est disputatio, vbi est statutis disp. &
decisio. Cor. cōfī. 109. in fil. vol. 1. Ceph. cōfī. 188.
n. 20. & ita quocumq; modo debet hæc illustr.
Domi. velut souēs in præsenti causa obtinere.

Hippolyt. Rimini. Ferrar.

Pro Magnifico & Clarissimo Iuriscon-
sulto D. Federico Copellato Serenissi-
mi Ducis Ferrariae Consiliario Iu-
stitiæ dignissimo.

A R G U M E N T U M .

Hac verba in substitutione posita, si aliquis ex di-
etis filiis meis decederet absque filiis masculis
legitimis, vel postea quandocunque decesserit,
quid importent. Filius grauatus sub condicio-
ne duas quartas detrahere pōt; legitimā, scilicet,
& trebellianam, idque procedit, quamvis
legitima sit semis. In aestimanda legitima habe-
tur ratio valoris honorum tempore mortis pa-
tris, non autem tempore quo detrahitur legitima

S V M M A R I V M .

1. *Dictio. vel, est desumptiuia propria & simplex.*
2. *Superflua sunt resecanda.*
Superflui actibus non est utendum. 3.
Vbi præceptum est superfluum, pena non committatur, si ei non pareatur. 4.
5. *Clavis non solum, sed etiam minimum verbum non debet esse sine virtute operandi*
6. *Potest quis notari de insufficiencia.*
7. *Oratio imperfecta suppletur ex precedenti cum qualitatibus suis.*
8. *Substitutione facta filio se decesserit, intelligitur se decesserit sine filiis.*
9. *Diffinitiuia posita inter personas, inter quas cadit oratione affectio, non resoluuntur in coniunctam.*
10. *Vbi filio predecedenti testator substituit alios filios superflui, vel eorum liberos, veniunt ordine suc-
cessu nepotes post filios.*
11. *Hec verba, si aliquis ex filiis meis decederet absque filiis masculis, denotat substitutionem cōpendiosam.*
12. *Semper quis potest mori.*
13. *Declaratur Bart. in l. Centurio col. 10. ver. 2. oppono ff. de vulg.*
14. *Compendiosa substitutione unde dicatur.*
15. *Verb. succedit, est verbum commune.*
16. *Filius sub conditione grauati duas quartas detrahe-
re possunt, legitimam scilicet & trebell.*
Cuius ratio habetur nu. 20.
Que dñe quarta faciat dimidiā hereditatis. 17.

Et hec opinio ex generali consuetudine per totum
Mundum seruatur. 18. non solum in aliis iuris*l. Gallus.* 19. & seqq. ubi com.

21. Alex. conf. 68. alias 65. cōca p̄. missa, vol. 4. emen-
datur.

22. *Filius institutus sub conditione potest restari de legi-
timā & trebell.*

23. *Si ex filio sunt duo nepotes, & ex altero unus tātum
vñus habet dimidiā & duo tantudem.*

24. *Sequentia declarant precedentia.*

25. *In detrahenda legitima debet inspici valor honorū
existens tempore, quo detrahitur, non autem tempo-
re mortis testatoris, & sic augmentum debet cede-
re commodo filiorum potest legitimam.*

*Sed contraria pluribus authoritatibus, rationibus
ac legibus suffulta est, & crebrum per scribebtes
recepta, nu. 31. & seq. ac nu. 58. & seq. Pluresq; pro hac suā referuntur rationes num. 33.
& seqq. & de his per totū cons. inferius habetur.*

26. *Filius grauatus potest alienare usque ad legitimā
& in alienis eam eligere.*

Sed quando & qualiter procedat, nu. 70. & seqq.

27. *Si uxor fuerit insituta & granata pauperibus da-
re, quicquid de fructibus ibi supererit ultra viētū
adeundo videtur deduxisse dōtem suam, & ideo
eius fructus non tenetur pauperibus dare.*

Declaratur nu. 75. & seqq.

28. *In legitima inspicitur quantitas bonorum tempore
mortis, sed qualitas eorū tempore quo petitur, sed
dic ut infra nu. 82. & seqq.*

29. *Si Pater in vita legitimam filie signauit sive fa-
cilitatibus equivalentib; que postea fuerūt aucte-
pot est eo mortuo petere supplētū rerū augmēti.
Ratio habetur nu. 85.*

*Sed plures contraria tenuerunt, quorū opinio cōsis.
& equior est nu. 86. & limitatur prior nu. 87.*

30. *In cōsiderāda falcidia heredi debita de legatis cor-
pora in bonis defuncti existentia cōsimāda sunt se-
cundum præsens premium, non autem preseritum.*

32. *In estimanda legitima periti antiqui eligēti sunt.*

33. *Ratio, cur angmēti superueniēs post mortē, quod ha-
bit origine in vita, legatario prodest, ut ange-
tur legatum, non autē filio ut angeatur legitima.*

Legitima quid sit.

38. *Legitima licet non agnita per filium transmittitur
ad quoscunque eius heredes.*

39. *Quæ conditionalia sunt non agnita per filios non
transmittuntur ad suos heredes, sed cōm opōne.*

40. *Augmēti cōtingens in bonis dicitur conditionale.*

41. *Augmēti cedit hereditē cōmodo detractionē facidia.*

42. *Text. in l. etiam. S. fi. & in l. si patronum ex debita*

S. fi. ff. de bon. lib. inducuntur, & declarantur.

*Rēgitur responsio Bertran. conf. 141. vol. 2. priorum
ad illa iura. 43.*

*Item confutatur responsio cuiusdam Doct. ad pre-
dicta iura, ibidem & nu. seq.*

44. *Legitima debarbitur contra voluntatem defuncti
secundū opōne cōm, ideoq; odiosa reputatur, ibidē.*